
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7^ SU 2024 года № CU

г. Хилок

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе 
таких земель к определенной категории земель или перевод земель и 
земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», 
утвержденный постановлением администрации муниципального района 
«Хилокский район» от 30.12.2022 года № 903

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
муниципального района «Хилокский район», администрация муниципального 
района «Хилокский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких 
земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков 
в составе таких земель из одной категории в другую» на территории 
муниципального района «Хилокский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном 
сайте администрации муниципального района «Хилокский район» 
( ).https://hiloksky.75.ru/

Глава муниципального района 
«Хилокский район» К.В. Серов

https://hiloksky.75.ru/


УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального района 
«Хилокский район» 

ОТ « й? 2024 года № СН

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в 
составе таких земель к определенной категории земель или перевод 

земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории 
в другую», утвержденный постановлением администрации 

муниципального района «Хилокский район» от 30.12.2022 года № 903
I

Внести в Административный регламент «Отнесение земель или 
земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель 
или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной 
категории в другую» утвержденный постановлением администрации 
муниципального района «Хилокский район» от «30» декабря 2022 гола № 
903 следующие изменения:

Пункт 2.10. административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.10. Перечень документов, необходимых в соответствии с 
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной 
услуги, которые находятся в распоряжении органов местного 
самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении 
муниципальных услуг в случае обращения:

1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для 
заявителей - физических лиц);

2) выписка из единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для заявителей - индивидуальных предпринимателей) 
или выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для 
заявителей - юридических лиц);

3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на 
земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в 
другую предполагается осуществить;

4) согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного 
участка из состава земель одной категории в другую, за исключением случая, 
если правообладателем земельного участка является лицо, с которым 
заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого 
земельного участка.


